
 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 1 z 6                                                                                                              

     
 

 
Číslo veřejné zakázky zadavatele: 8/2019 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno, Česká republika 

 

 
 
 

 
http://www.fnusa.cz 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

Název veřejné zakázky: 
  

Vyšetřovací a operační rukavice 
 
 

Druh veřejné zakázky: 
 

nadlimitní, dodávky 
 

Druh zadávacího řízení: 
 

otevřené řízení 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Zpracoval: Ing. Ivan Mrkva    Schválil: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
Datum:      Datum:  
Podpis:      Podpis:  
  
 
 
 
 
 
 

http://www.fnusa.cz/


 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 2 z 6                                                                                                              

     
 

1. Úvodní ustanovení 
 

Zadávací dokumentace je zpracovaná jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci výše uvedené 
veřejné zakázky podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon). Práva, 
povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky ve výše uvedeném 
zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných 
dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
 
Má se obecně za to, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nebude brát v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv takováto výhrada, podmiňující stanovisko, které podstatně mění smysl zadávacích 
podmínek nebo negativní postoj účastníka i k části zadávací dokumentace, bude znamenat vyřazení nabídky 
a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadavatel odešle v souladu s § 122 odst. 3 zákona vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel ve výzvě podle § 
122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 
údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Dodavatel poskytne zadavateli a všem subjektům oprávněným ke kontrole projektu, z něhož je tato veřejná 

zakázka financována, veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této 

veřejné zakázky, smluv, dodatků a dalších dokumentů, které z ní vyplynou, a to v souladu s příslušnými 

právními předpisy, minimálně však do 31. 12. 2028. Povinnost součinnosti zajistí dodavatel i u subdodavatelů, 

kteří se budou podílet na realizaci této veřejné zakázky. Dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 
 
 

2. Informace o zadavateli 
 

Název:    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Sídlo:    Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  

IČ:    00159816  

DIČ:   CZ00159816 

Statutární orgán:  MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 
 
 

3. Kontaktní údaje a vysvětlení zadávací dokumentace   
 
Osobou administrující veřejnou zakázku a současně oprávněnou činit elektronické úkony je Ivan Mrkva, tel.: + 
420 543184041 fax: +420 543183285, e-mail: ivan.mrkva@fnusa.cz.  

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona, změny nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 
zákona a další informace o průběhu veřejné zakázky lze získat elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilfnusa. Tamtéž získáte i podrobné informace o ovládání 
systému a kontakt na uživatelskou podporu. 
 

mailto:ivan.mrkva@fnusa.cz
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilfnusa


 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 3 z 6                                                                                                              

     
 

 

4. Vymezení veřejné zakázky  
 
4.1 Předmět veřejné zakázky a předpokládané množství 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou opakované dodávky vyšetřovacích a operačních rukavic na základě dílčích 
objednávek po dobu 2 let. Podrobná specifikace je uvedena v příloze ZD – technická specifikace. 

Uvedené množství je pouze orientační, stanovené na základě odběru za 2 roky, přičemž rozsah dodávek je 
stanoven pouze pro účely hodnocení nabídek. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě dodavatelem 
stanovených jednotkových cen jednotlivých výrobků, v souladu s dílčími objednávkami jednotlivých 
společných zadavatelů dle jejich aktuálních potřeb. Zadavatel se od předpokládaného počtu kusů může 
odchýlit (například v důsledku aktuální změny potřeb). Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat celé uvedené 
množství. 

Požadavky na vyšetřovací rukavice: 
Na jednotlivých baleních rukavic požadujeme piktogramy dle uvedených norem. 
Rukavice vyšetřovací latexové a nitrilové musí být ve shodě s nařízením o potravinách: 1935/2004. 
S rukavicemi musí být snadná manipulace při nasazování, nesmí být slepené. 
Rukavice musí být vysoce elastické, pevné, s dotekovou citlivostí. 

Požadavky na operační rukavice: 
Rukavice operační sterilní nepudrované a pudrované musí splňovat normy: EN455-1,2,3,4, EN374-1,2,3, 
EN420, ASTM 1671, EN388, 
S rukavicemi musí být snadná manipulace při nasazování, nesmí být slepené. Rukavice musí být vysoce 
elastické, pevné, s dotekovou citlivostí, umožňující dobrý úchop. 
 
4.2 Rozdělení zakázky na části a variantní řešení 
 
Zakázka je rozdělena na 6 částí. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Dodavatel může podat nabídku na jednu, na více nebo na všechny části veřejné zakázky. Pro každou část 
veřejné zakázky budou uzavřeny smlouvy pouze s dodavatelem, který nabídne pro danou část veřejné 
zakázky nejvýhodnější nabídku. 

Dodavatel je povinen podat nabídku na celý předmět plnění pro každou část veřejné zakázky, na kterou podá 
nabídku. 
 
4.3 Předpokládaná cena 
 
Předpokládaná hodnota veřejné, jejích částí a jednotlivých položek v Kč bez DPH:  

část 1: rukavice operační sterilní pudrované  - 959 111,84 / 2 roky 
část 2: rukavice operační sterilní nepudrované – 1 803 828,00 / 2 roky 
část 3: rukavice vyšetřovací nitrilové pevnost 9N – 6 508 27,00 / 2 roky 
část 4: rukavice vyšetřovací latexové pudrované – 570 960,00 / 2 roky 
část 5: rukavice vyšetřovací latexové nepudrované – 892 060,00 / 2 roky 
část 6: rukavice vyšetřovací vinylové nepudrované – 41 668,00 / 2 roky 
 
Celková cena zakázky: 10 775 897,84Kč bez DPH / 2roky 
 

4.4 Kód CPV 
 

33140000-3 - Zdravotnický spotřební materiál 
33141420-0 - Chirurgické rukavice 
 
4.5 Vzorky 
 
Zástupce společných zadavatelů bude dle § 104 písm. a) zákona požadovat od vybraného dodavatele, jako 
další podmínku pro uzavření smlouvy, předložení vzorků: 

- 1 balení velikosti M vzorků od každého požadovaného druhu zboží u vyšetřovacích rukavic; 
- 20 párů od každé velikosti 6-8 pudrovaných operačních rukavic; 
- 30 párů od každé velikosti 6-8 nepudrovaných operačních rukavic;  



 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 4 z 6                                                                                                              

     
 

Zadavatel bude posuzovat u zkoušených vzorků následující parametry: 

parametr u částí č. 

hypoalergenní - reakce na pokožku 1,2,3,4,5 

pružnost-nerolují se okraje, nesjíždí 1 a 2  

ochranná schopnost - pevnost, netrhají se 1,2,3,4,5 

kvalita zpracování - snadno se navlékají, nelepí se 1,2,3,4,5 

anatomický design 1 a 2 

peel efekt u obalů operačních sterilních rukavic 1 a 2 

Poskytnuté vzorky bude zadavatel archivovat po dobu smluvního vztahu pro případné porovnání kvality 
s dodávaným zbožím. 
 
 

5. Obchodní podmínky veřejné zakázky  
 
Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou této 
zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní a doplní do své nabídky závazný návrh smlouvy včetně všech jeho 
příloh, na které odkazuje podle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci, případně 
uvedených v samotném závazném návrhu smlouvy. 
 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v souladu s § 81, § 82, § 86 až § 88 zákona. 
V souladu s § 228 zákona může dodavatel prokázat splnění základní a profesní způsobilosti předložením 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. V souladu s § 233 zákona může dodavatel prokázat splnění 
základní a profesní způsobilosti předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  
V souladu s § 86 odst. 3 zákona si před uzavřením smlouvy zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 
6.1 Základní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona 
umožňuje dodavateli v nabídce nahradit čestným prohlášením předložení dokladů k prokázání základní 
způsobilosti. Vzor čestného prohlášení je přílohou této zadávací dokumentace.  
 
6.2 Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 
 

 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek, kritéria hodnocení  
 
Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky za dobu 2 let trvání smlouvy.  

Nabídky dodavatelů budou seřazeny dle výše celkové nabídkové ceny bez DPH od nejvýhodnější = 
nejlevnější po nejméně výhodnou = nejdražší. 

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 

 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídkové ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné a musí obsahovat veškeré náklady dodavatele 
nutné k realizaci zakázky včetně nákladů souvisejících. Zvýšení cen je přípustné pouze v případě zvýšení 
DPH, a to právě o výši DPH.  



 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 5 z 6                                                                                                              

     
 

Dodavatel je povinen nacenit a nabídnout všechny poptávané položky pro každou část, na kterou podává 
nabídku. 
 
8.1 Celková nabídková cena za 2 roky 
 
Celková nabídková cena bude stanovena jako součet součinů jednotkových cen a předpokládaného počtu 
kusů. Celková nabídková cena veřejné zakázky bude doplněna do krycího listu nabídky. Dodavatel uvede 
celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, s DPH a sazbu a výši DPH. 
 
8.2 Nabídkové ceny jednotlivých položek 

Kromě celkové nabídkové ceny uvede dodavatel taktéž jednotkové ceny. Tyto ceny budou uvedeny v příloze 
smlouvy.  
 
 

9. Způsob zpracování nabídky 
 

Celá nabídka musí být zpracována v českém jazyce, v elektronické podobě a musí obsahovat minimálně tyto 

povinné náležitosti:  

 Vyplněný a osobou oprávněnou za dodavatele jednat podepsaný krycí list nabídky vč. nabídkové ceny 
a čestného prohlášení (viz příloha ZD) 

 Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

 Doplněný a osobou oprávněnou za dodavatele jednat podepsaný závazný návrh smlouvy, pro každou 

část veřejné zakázky zvlášť (viz příloha ZD). Přílohou návrhu smlouvy musí být dodavatelem 

zpracovaná cenová nabídka dle čl. 8 této zadávací dokumentace, v příloze bude rovněž uvedený 

název a další údaje nabízeného zboží. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou za 

dodavatele jednat. 

Dokumenty, u nichž je vyžadováno podepsání osobou oprávněnou jednat za dodavatele, musí být opatřeny 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je nabídka podaná jako 
jeden dokument, stačí opatřit uznávaným elektronickým podpisem tento jeden dokument. V případě podání 
většího počtu samostatných dokumentů musí být uznávaným elektronickým podpisem podepsán každý 
dokument, u něhož je podepsání osobou oprávněnou jednat za dodavatele vyžadováno. 

Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační předpoklady musí být opatřeny úředně ověřeným překladem, 
přičemž za rozhodné se považuje české znění. Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
 

10. Podávání nabídek, zadávací lhůta, otevírání obálek a prohlídka místa plnění 
 
Dodavatel může v souladu s § 107 odst. 3 zákona podat pouze jednu nabídku. 

 

10.1 Doručování nabídek 

 

Dodavatel podává nabídku elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje www.tenderarena.cz. Tamtéž 

získá i podrobné informace o ovládání systému a kontakt na uživatelskou podporu. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k 
prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována 
prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, 
JPEG, GIF, nebo PNG. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj eGORDION 

v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, 

kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na 

uživatelskou podporu. 

http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/


 

 

Zadávací dokumentace – dodávky - nadlimitní 
         Stránka 6 z 6                                                                                                              

     
 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně 

následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní 

počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 

512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný internetový 

prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který 

má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

10.2 Lhůta pro doručení nabídek, zadávací lhůta, otevírání obálek s nabídkami 

 
Veškeré informace jsou uvedeny v oznámení o zakázce zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek 
(https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/) a na profilu zadavatele 
(https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilfnusa).  
 
 

11. Přílohy zadávací dokumentace  
 

 vzorová smlouva  

 technická specifikace 

 krycí list nabídky 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilfnusa

		2019-01-09T17:34:38+0100
	Martin Pavlík




